
 

8714/1/17 REV 1 ADD 1  jh/DHR/lk 1 
 DRI  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 12. května 2017 
(OR. en) 
 
 
8714/1/17 
REV 1 ADD 1 
 
 
 
CODEC 702 
EF 87 
ECOFIN 323 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2013/0306 (COD)  

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 
Předmět: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o fondech peněžního trhu 

(první čtení) 
– přijetí legislativního aktu 
= prohlášení 

  

Prohlášení Lucemburska 

Lucembursko podporuje obecný cíl nařízení o fondech peněžního trhu, jímž je zajistit větší 

bezpečnost a odolnost všech kategorií těchto fondů vzhledem k tomu, že hrají stěžejní úlohu při 

financování reálné ekonomiky. 

 

Nařízení však patřičně neřeší situaci fondů peněžního trhu, které jsou určeny výhradně investorům 

mimo EU, a fondů se strukturou „master-feeder“. 

 

Kvóta týkající se veřejného dluhu EU pro fondy CNAV investující do veřejného dluhu, která je 

obsažena v ustanovení o přezkumu, je právně problematická, představuje sporný precedent 

a v konečném důsledku bude bránit rozvoji této nové kategorie fondů peněžního trhu. Takovýto 

přístup zaměřený dovnitř EU nebere v potaz úspěch, jehož unijní odvětví správy aktiv dosáhlo z 

velké části díky své globální perspektivě.  



 

8714/1/17 REV 1 ADD 1  jh/DHR/lk 2 
 DRI  CS 
 

Nařízením může být v dlouhodobém horizontu ohrožena životaschopnost některých kategorií fondů 

peněžního trhu, což s sebou nese riziko, že zaniknou cenné tržní zdroje financování. To je v rozporu 

s cíli unie kapitálových trhů. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti hlasuje Lucembursko proti nařízení o fondech peněžního 

trhu. 

 


